
 
Wielkopolski  Zarząd  Dróg  Wojewódzkich 

w  Poznaniu 
 

 

WZDW.WZP.271-55/16                  Poznań, 29.06.2016r. 
 

Wszyscy Wykonawcy 
 

Dotyczy postępowania w trybie przetargu nieograniczonego na: „Remont nawierzchni na 
drodze wojewódzkiej nr 149 - Droga 150 - Rzecin-Smolary - Droga 140 (km 16-000,00 -  
19+050,00)” 

 
 Wielkopolski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Poznaniu, w związku z prośbą  
o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w przedmiotowym 
postępowaniu, działając w trybie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo 
zamówień publicznych (t. jedn.  Dz. U.  z 2015 r., poz. 2164 ze zm.), wyjaśnia, co następuje: 
 

Pytanie 1:  
Dot. § 3 ust. 7 Umowy. Wnosimy o usunięcie ww. ustępu jako sprzecznego z przepisami 
ogólnymi i nieważnego. Niezależnie od istnienia tego ustępu w Umowie, jeżeli z powodu 
zawarcia aneksu terminowego wystąpią u Wykonawcy koszty dodatkowe, których nie mógł 
on przewidzieć na etapie przygotowania oferty, będzie on uprawniony do przekazania 
odpowiedniego roszczenia do Zamawiającego z tytułu poniesionej straty. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 2:   
Dotyczy § 6 ust. 5 Umowy. Prosimy o doprecyzowanie, w jakim terminie od złożenia przez 
Wykonawcę „protokołu konieczności” Zamawiający będzie dokonywał jego weryfikacji i 
udzielał odpowiedzi w zakresie jego zatwierdzenia lub odrzucenia. 
Odpowiedź: Do 7 dni od dnia dostarczenia dokumentów. 
 
Pytanie 3:   
Dotyczy § 12 ust. 10 Umowy. Z uwagi na relatywnie niedużą wartość przedmiotu 
zamówienia oraz w związku z zapisami Art. 143 b ust. 8 Ustawy Prawo zamówień 
publicznych, prosimy o określenie (w § 12 ust. 10 wzoru umowy) kwoty np. 15.000 zł, od 
której będzie zachodził obowiązek przedkładania do Zamawiającego kopii zawartej umowy o 
Podwykonawstwo, której przedmiotem są dostawy lub usługi.  
Obecne zapisy w umowie spowodują, że Wykonawca będzie miał obowiązek zawierania 
umów podwykonawczych (i przedkładania kopii ich wszystkich do Zamawiającego) nawet za 
dostawy i usługi o niskiej wartości, co może spowodować konieczność przedłożenia do 
Zamawiającego kopii nawet do kilkunastu umów (co z kolei powoduje niepotrzebny rozrost 
ilości obowiązków formalnych zarówno po stronie Wykonawcy i Zamawiającego).  
Zmiana taka byłaby zgodna z Ustawą Prawo zamówień publicznych i znacznie ułatwiłaby 
współpracę przy realizacji inwestycji. 
Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 4:   
Wnosimy o zmniejszenie kar, o których mowa w: 
 - § 16 ust. 1 pkt 4) Umowy z 30% na 10% 
 - § 16 ust. 1 pkt 5) Umowy z 10% na 2%. 



 
 

2 

W chwili obecnej kary te są rażąco wysokie, przez co zatraciły charakter odszkodowania (art. 
483 par. 1 k.c.) i naliczenie ich doprowadzi do nieuzasadnionego wzbogacenia wierzyciela 
(wyrok SN z 17 marca 1988 r., sygn. akt IV CR 58/88). 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 5:   
Dotyczy § 16 ust. 1 pkt 8 Umowy. Wnosimy o zmianę momentu, od którego Zamawiający 
naliczać będzie karę za nie przedłożenie poświadczonej za zgodność z oryginałem umowy 
podwykonawczej – Zamawiający do naliczania kary powinien przyjąć ósmy dzień od dnia 
podpisania takiej umowy (licząc tym samym faktyczną zwłokę w przekazaniu kopii umowy).  
W przypadku negatywnej odpowiedzi prosimy o uzasadnienie. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje swoje zapisy. 
 
Pytanie 6:   
Wnosimy o doprecyzowanie punktu c) w § 17 ust. 1 Umowy, tak by brzmiał: 
c) Wykonawca, pomimo pisemnego upomnienia przez Zamawiającego, realizuje roboty 
przewidziane Umową w sposób niezgodny z Dokumentacją projektową, ST Wymagania 
Ogólne, ST lub Umową. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Wielkopolski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Poznaniu informuje, że zmieniają się 
terminy: 

- składania ofert na dzień  12.07.2016r.godz. 10:00 
- otwarcia ofert na dzień   12.07.2016r. godz. 10:15 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

3 

 
ul. Wilczak 51,    61-623 Poznań 

                                                                   telefon / fax        61 826 53 92 / 61 826 49 49,     
NIP  972-09-14-891,     REGON  631 280 809 

     http://www.wzdw.pl      e-mail:  poczta@wzdw.pl 

 


